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Sammanfattning
Östergötlands länsmuseum utförde i september 2002 en arkeologisk förunder-
sökning i form av en antikvarisk kontroll i samband med schaktningar för ett 
dike längs den vänstra sidan av Snipvägen i Berg, Vreta Kloster socken, Linkö-
pings kommun. Dikets bredd uppgick till mellan 1 och 1,5 m. Dess djup var ca 
1,5 m. Den sammanlagda längden på schaktet var ca 200 m.
 Vid den arkeologiska förundersökningen påträffades inget av arkeologiskt 
intresse. Markarbetena kunde därför fortsätta utan vidare åtgärder.

Marie Ohlsén
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Figur 2. Utdrag ur digitala Fastighetskartan med undersökningsområdet markerat. (blått) Skala 1:10 000.
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Inledning
Östergötlands länsmuseum utförde en arkeologisk 
förundersökning i samband med schaktning för nytt 
dike längs Snipvägen i Berg, Vreta Kloster socken i 
Linköpings kommun. Dikets totala längd uppgick till 
ca 200 m. Uppdragsgivare var Linköpings kommun, 
gatuenheten. 
 Förundersökningen utfördes som en antikvarisk 
kontroll efter beslut från Länsstyrelsen i Östergöt-
lands län. För fältarbete och rapport svarar underteck-
nad. 

Områdesbeskrivning
Berg ligger på en höjdrygg vid den västra kanten av 
Roxen. Intill det planerade markarbetet finns flera 
registrerade fornlämningar. Strax väster om sträck-
ningen finns RAÄ 76 som utgörs av två stensättning-
ar. Den ena ligger placerad mellan idrottsplanen och 
Bergsbadsvägen och den andra stensättningen finns 
delvis inne på en tomtmark samt delvis under ovan 
nämnda väg.
 Strax nordost om det planerade diket ligger grav-
fältet RAÄ 82. Det är ca 55x20 m stort och består av 
5 synliga gravar. Samtliga finns i en hagmark och är 
övertorvade, men marken har odlats under äldre tid.
 Det planerade markingreppet kommer delvis att 
beröra RAÄ 43 vilket utgörs av ett gravfält och en 
boplats. Gravfältet och boplatsen ligger väster om 
och under Snipvägen. I gravfältet ingår 19 synliga 
gravar varav 3 högar, 2 kvadratiska och 14 runda 
stensättningar. Boplatslämningarna består bl a av 
stolphål, kulturlager, skärvsten och härdar. Vid 
schaktningarna kunde gravar och boplatslämningar 
komma i dagen.

Syfte 
Syftet med den arkeologiska förundersökningen 
var att fastställa huruvida fast fornlämning skulle 
beröras av det planerade arbetsföretaget. Om fast 
fornlämning framkom skulle förundersökningen se 
på möjligheten att justera sträckningen så att fornläm-
ningen inte kommer till skada. Om en justering inte 
var genomförbar och fast fornlämning berördes skulle 
den undersökas och dokumenteras i syfte att fastställa 
dess karaktär, omfattning och datering. Förundersök-
ningens resultat ligger till grund för länsstyrelsens 
fortsatta bedömningar om vidare arkeologiska åtgär-
der i ärendet.

Metod och dokumentation
Den arkeologiska förundersökningen utfördes som en 
antikvarisk kontroll i samband med schaktningarna. 
Dokumentationen bestod av markering av schaktet på 
fastighetskartan. Ingen fotodokumentation genomför-
des.

Resultat
Den arkeologiska förundersökningen utfördes som 
en antikvarisk kontroll i samband med schaktningen. 
Totalt undersöktes en ca 70 m långs sträcka. Inga lag-
skyddade lämningar påträffades trots närheten till de 
intilliggande registrerade fornlämningarna. Markar-
betet kunde därmed fortsätta utan vidare arkeologiska 
åtgärder.

Referenser
Topografiska arkivet. Östergötlands länsmuseums to-
pografiska arkiv rörande Berg, Vreta Kloster socken, 
Linköpings kommun, Östergötland
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Östergötlands länsmuseum utförde i september 2002 en arkeolo-
gisk förundersökning i form av en antikvarisk kontroll i samband 
med schaktningar för ett dike längs den vänstra sidan av Snip-
vägen i Berg, Vreta Kloster socken, Linköpings kommun. Dikets 
bredd uppgick till mellan 1 och 1,5 m. Dess djup var ca 1,5 m. Den 
sammanlagda längden på schaktet var ca 200 m.
 Vid den arkeologiska förundersökningen påträffades inget av 
arkeologiskt intresse. Markarbetena kunde därför fortsätta utan 
vidare åtgärder.

Rapport 2008:76ISSN 1403-9273




